[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2][bookmark: _GoBack]от  10 августа 2017 г.  №  860

      г. Курильск

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 19 июня 2017 г. № 633 «Об   установлении  размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а так же для собственников жилых помещений,  которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом»

В соответствии с пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 34 постановления Правительства Российской Федерации  от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  подпунктом  2 пункта 1.3 статьи 44, подпунктом 4 пункта 1.7 статьи 44  Устава муниципального образования «Курильский городской округ»,  в целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 19 июня 2017г. № 633 «Об   установлении  размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а так же для собственников жилых помещений,  которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом»:
1.1.пункт 2 считать пунктом 4, изложив его в следующей редакции:
«4. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».».
1.2. дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ» предусмотреть поправками в бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на 2017 год» необходимые денежные средства для компенсации разницы в размере платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а так же для собственников жилых помещений,  которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом установленной органом местного самоуправления и договором управления  многоквартирными домами  № 1 от  12 мая 2017г.»;
1.3.	дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его принятия.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Первый заместитель главы  администрации                                       Н.С. Шутов
image1.png